Załącznik III

Wykaz osiągnięć naukowych, stanowiących znaczny wkład w rozwój dyscypliny: inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka

dr inż. Grzegorz Wałowski
Zakład Technologiczny
Oddział Poznań
Instytut Technologiczno-Przyrodniczy
– Państwowy Instytut Badawczy
w Falentach
Al. Hrabska 3
05-090 Raszyn
e-mail: g.walowski@itp.edu.pl

Poznań 2022

SPIS TREŚCI

I. Informacja o osiągnięciach naukowych, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt 2

Ustawy 4
A) Tytuł osiągnięcia naukowego..... 4
B) Publikacje wchodzące w skład osiągnięcia naukowego..... 4

II. Informacja o aktywności naukowej..... **8**

A) Publikacje naukowe w czasopismach znajdujących się w bazie Journal Citation Reports (JRC)..... 8
B) Udzielone patenty międzynarodowe i krajowe 12
C) Wynalazki oraz wzory użytkowe i przemysłowe, które uzyskały ochronę i zostały wystawione na międzynarodowych lub krajowych wystawach lub targach 13
D) Monografie, publikacje naukowe w czasopismach międzynarodowych lub krajowych innych niż znajdujące się w bazie, o której mowa w pkt II A 14
E) Opracowania zbiorowe, katalogi zbiorów, dokumentacja prac badawczych, ekspertyz, utworów i dzieł artystycznych 34
F) Sumaryczny impact factor według listy Journal Citation Reports (JCR), zgodnie z rokiem opublikowania..... 35
G) Liczba cytowań publikacji według bazy Web of Science (WoS) 35
H) Indeks Hirscha według bazy Web of Science (WoS) 35
I) Kierowanie międzynarodowymi i krajowymi projektami badawczymi oraz udział w takich projektach 36
J) Międzynarodowe i krajowe nagrody za działalność naukową 46
K) Wygłoszenie referatów na międzynarodowych i krajowych konferencjach tematycznych 47

III. Dorobek dydaktyczny i popularyzatorski oraz informacja o współpracy międzynarodowej habilitanta **49**

A) Uczestnictwo w programach europejskich oraz innych programach międzynarodowych i krajowych 49
B) Aktywny udział w międzynarodowych i krajowych konferencjach naukowych..... 51
C) Udział w komitetach organizacyjnych międzynarodowych i krajowych konferencji naukowych..... 53
D) Otrzymane nagrody i wyróżnienia inne niż wymienione w pkt II J 53
E) Udział w konsorcjach i sieciach badawczych..... 54

F) Kierowanie projektami realizowanymi we współpracy z naukowcami z innych ośrodków polskich i zagranicznych oraz we współpracy z przedsiębiorcami, innymi niż wymienione w pkt II - I..... 54
G) Udział w komitetach redakcyjnych i radach naukowych czasopism 55
H) Członkostwo w międzynarodowych i krajowych organizacjach oraz towarzystwach naukowych..... 55
I) Osiągnięcia dydaktyczne i w zakresie popularyzacji nauki 55
J) Opieka naukowa nad studentami i lekarzami w toku specjalizacji 58
K) Opieka naukowa nad doktorantami w charakterze opiekuna naukowego lub promotora pomocniczego 58
L) Staże w zagranicznych i krajowych ośrodkach naukowych lub akademickich 58
M) Wykonane ekspertyzy lub inne opracowania na zamówienie 60
N) Udział w zespołach eksperckich i konkursowych..... 63
O) Recenzowanie projektów międzynarodowych i krajowych..... 64
P) Recenzowanie publikacji w czasopismach międzynarodowych i krajowych..... 65
Q) Inne osiągnięcia, nie wymienione w pkt III A – III P 68
IV. Współpraca z jednostkami naukowymi 71
V. Współpraca z sektorem gospodarczym 74
VI. Omówienie pozostałych osiągnięć naukowo-badawczych 81
VII. Dodatkowe dyplomy i certyfikaty 87
VIII. Informacje naukometryczne 88

**I. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH NAUKOWYCH, O KTÓRYCH MOWA
W ART. 219 UST. 1. PKT 2 USTAWY.****A) Tytuł osiągnięcia naukowego:****„GAZOPRZEPUSZCZALNOŚĆ ZŁOŻA SZKIELETOWEGO
W ASPEKCIE OCENY HYDRODYNAMIKI PRZEPIYU PŁYNÓW”****B) Publikacje wchodzące w skład osiągnięcia naukowego:**

- cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych, zgodnie z art. 219 ust. 1. pkt 2b Ustawy:

O1. **Wałowski G.**, 2017. Fenomenologiczne ujęcie hydrodynamiki przepływu gazu przez struktury porowate. *Przemysł chemiczny*, 96 (5), 1171–1178, DOI: 10.15199/62.2017.5.39,

(40 pkt wg MEiN^c; 40 pkt wg MNiSW^d; 15 pkt wg MNiSW^c; IF_{2021/2020} = 0,464; IF₂₀₁₇ = 0,399^a; IF_{5-year} = 0,332^b).

Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.

O2. **Wałowski G.**, 2017. Metody pomiaru oraz oceny gazoprzepuszczalności złożeń porowatych. *Przemysł chemiczny*, 96 (7), 1543–1549, DOI: 10.15199/62.2017.7.20,

(40 pkt wg MEiN^c; 40 pkt wg MNiSW^d; 15 pkt wg MNiSW^c; IF_{2021/2020} = 0,464; IF₂₀₁₇ = 0,399^a; IF_{5-year} = 0,332^b).

Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.

- O3. **Wałowski G.**, 2017. Mechanizmy przepływu gazu w strukturach porowatych. Przemysł chemiczny, 96 (9), 1948–1951, DOI: 10.15199/62.2017.9.28, (40 pkt wg MEiN^c; 40 pkt wg MNiSW^d; 15 pkt wg MNiSW^c; IF_{2021/2020} = 0,464; IF₂₀₁₇ = 0,399^a; IF_{5-year} = 0,332^b).
Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.
- O4. **Wałowski G.**, 2019. Assessment of coke quality related to of effective permeability coefficient and anisotropy coefficient. Fuel, 236, 82–91. <https://doi.org/10.1016/j.fuel.2018.08.149>, (140 pkt wg MEiN^c; 140 pkt wg MNiSW^d; 40 pkt wg MNiSW^c; IF₂₀₂₁ = 6,609; IF₂₀₁₉ = 6,609; Cite Score₂₀₁₉ = 9,8).
Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.
- O5. **Wałowski G.**, 2019. Multi-phase flow assessment for the fermentation process in mono-substrate reactor with skeleton bed. Journal of Water and Land Development, 42, (VII-IX), 150-156. DOI: 10.2478/jwld-2019-0056, (100 pkt wg MEiN^c; 40 pkt wg MNiSW^d; 14 pkt wg MNiSW^c; Cite Score = 2,3; Index Copernicus Value = 133,26; SCImago Journal Rank = 0,418; SNIP = 1,134).
Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz

udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.

06. **Wałowski G.** 2020. The method to assess the gas flow of a porous bed product derived from underground coal gasification technology. *Energy*, 199, 117456. <https://doi.org/10.1016/j.energy.2020.117456>,

(200 pkt wg MEiN^e; 200 pkt wg MNiSW^d; IF₂₀₂₁ = 7,147; IF₂₀₂₀ = 7,147; Cite Score = 11,5).

Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.

07. **Wałowski G.**, 2021. Model of Flow Resistance Coefficient for a Fragment of a Porous Material Deposit with Skeletal Structure. *Energies*, 14, 3355. <https://doi.org/10.3390/en14113355>,

(140 pkt wg MEiN^e; 140 pkt wg MNiSW^d; IF₂₀₂₁ = 3,004; Cite Score = 4,7 Scopus).

Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.

08. **Wałowski G.**, 2021. Experimental and Numerical Studies of Gas Permeability through Orthogonal Networks for Isotropic Porous Material. *Materials*, 14, 3832. <https://doi.org/10.3390/ma14143832>,

(140 pkt wg MEiN^e; 140 pkt wg MNiSW^d; IF₂₀₂₁ = 3,623).

Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu

odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.

- O9. **Wałowski G.**, 2021. Gas Permeability Model for Porous Materials from Underground Coal Gasification Technology. *Energies*, 14, 4462. <https://doi.org/10.3390/en14154462>, (140 pkt wg MEiN^e; 140 pkt wg MNiSW^d; IF₂₀₂₁ = 3,004; Cite Score = 4,7).

Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.

Objaśnienia indeksów górnych:

^a IF w roku wydania publikacji, w przypadku publikacji z roku 2019 podano ostatni dostępny IF₂₀₁₈

^b IF_{5-year} – średni pięcioletni impact factor

^c Punktacja MNiSW określona według roku wydania publikacji, w przypadku braku danych przy publikacji z roku 2019, przyjęto aktualną punktację z listy z dnia 31 grudnia 2018

^d Punktacja MNiSW określona według roku wydania publikacji, zgodnie z przyjętą aktualną punktacją z listy z dnia 18 grudnia 2019 r.

^e Punktacja MEiN określona według roku wydania publikacji, zgodnie z przyjętą aktualną punktacją z listy z dnia 1 grudnia 2021 (obecnie obowiązującą) - Komunikat Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. Na podstawie art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, 619, 1630 i 2141).

II. INFORMACJA O AKTYWNOŚCI NAUKOWEJ

- wykaz innych (nie wchodzących w skład osiągnięcia wymienionego w pkt I) opublikowanych prac naukowych oraz wskaźniki dokonań naukowych

A) Publikacje naukowe w czasopismach znajdujących się w bazie Journal Citation Reports (JRC)

1. A1. **Wałowski G.**, Łaska-Zieja B., Aleszczyk Ł., Myczko A., 2016. Techniczno-technologiczne aspekty wstępnej obróbki surowców dla procesu fermentacji metanowej. *Przemysł chemiczny*, 95 (9), 1788–1792, DOI: 10.15199/62.2016.9.26, (40 pkt wg MEiN^c; 40 pkt wg MNiSW^d; 15 pkt wg MNiSW^c; IF_{2021/2020} = 0,464; IF₂₀₁₇ = 0,399^a; IF_{5-year} = 0,332^b).

Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.

2. A2. **Wałowski G.**, 2017. Model of gas permeability coefficient in capture hydrodynamics for anisotropic materials. *Research & Reviews: Journal of Material Sciences*, 5, (2), 19-27, e-ISSN 2321-6212, p-ISSN 2347-2278, (IF_{2021/2020} = 0,570; IF₂₀₁₇ = 0,570^a).

Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.

3. A3. **Wałowski G.**, 2017. Assessment of effect of gas permeability coefficient on anisotropy of the porous material. *Case Studies Journal*, 6, (10), 51-54, ISSN 2305-509X, (IF_{2021/2020} = 3,582; IF₂₀₁₇ = 3,582^a).

Mój wkład w opublikowanie tej pracy polegał na: - opracowaniu: koncepcji artykułu, koncepcji badań i ich wykonaniu, metodologii badań, zbioru i archiwizacji danych; - analizie i zinterpretowaniu danych i wyników, - wykonaniu analizy badań; - zastosowaniu odpowiednich zasobów materiałowych; - użyciu odpowiedniego oprogramowania; - nadzorowaniu, walidacji, wizualizacji; - napisaniu i zredagowaniu manuskryptu oraz

udzielaniu odpowiedzi Recenzentom i Redakcji czasopisma. Dokonałem również korekty artykułu po jego recenzjach.

4. A4. **Wałowski G.**, 2017. Assessment of resistance of gas flow through porous materials in terms of the hydrodynamic model. International Journal of Advanced Engineering and Technology, 1, (3), 24-27, ISSN 2456-7655,
(RJIF_{2021/2020} = 8,0; RJIF₂₀₁₇ = 5,540^a).


[…]

tych przedsięwzięć i dokonano wstępnych badań dla węgla mniej dojrzałych, o niższym stopniu zwęglenia materii organicznej, ponieważ są one bardziej efektywne w konwersji do gazu bioenergetycznego, który może być wykorzystany do wszelkich działań proekologicznych. Oryginalną koncepcję badań eksperymentalnych przedstawiono poprzez połączenie właściwości substratu polidispersyjnego, jakim jest gnojowica świńska, stosowanego do biogazyfikacji węgla brunatnego. W tym celu opracowano laboratoryjny reaktor jednosubstratowy do fermentacji gnojowicy świńskiej w złożu węgla brunatnego. Celem badań jest ocena ilości biogazu rolniczego wytwarzanego w procesie mezofilnej fermentacji metanowej z wykorzystaniem polidispersyjnego substratu na złożu węgla brunatnego umieszczonego w fermentorze. Nowością są wyniki badań wskazujące na praktyczne wykorzystanie substratu polidispersyjnego w złożu węgla brunatnego, dla którego intensywna produkcja biogazu odbywa się przy węglu brunatnym – złożu drobnym, w stosunku do węgla brunatnego – płaskich fragmentach złoża. W badaniach zaobserwowano również zjawisko inhibicji i dynamikę procesu podczas produkcji biogazu w złożu węgla brunatnego.

Uwzględniając pasję oraz rozwój osobisty w zakresie złóż porowatych w ramach innowacji w przemyśle, obecnie podjąłem współpracę z Siecią Badawczą Łukasiewicz – Instytut Technik Innowacyjnych EMAG, dzięki której realizuję dwa przedsięwzięcia z obszaru prac badawczo-rozwojowych w tematyce:

- 1) Wytwarzania wodoru z surowców pochodzenia odnawialnego (biomasa, bio-surowce, bio-materiały);
- 2) Katalityczno-adsorpcyjnej technologii unieszkodliwiania metanu emitowanego do atmosfery w gazach wentylacyjnym z kopalni węgla kamiennego.

VII. DODATKOWE DYPLOMY I CERTYFIKATY

1. Certyfikat Nr OLC 68/11/2018 z zakresu wykorzystania programu Origin z tematu „Podstawy analizy danych w środowisku programu”. Organizator: Gambit (11.2018).
2. Certyfikat Nr GR633107994GW PRINCE2 Foundation Certificate in Project Management (06.2018). Organizator: AXELOS Ltd. (06.2018).
3. Certyfikat ukończenia akredytowanego szkolenia PRINCE2 Foundation. Organizator: Inprogress - akredytacja AXELOS Ltd. (06.2018).
4. Certyfikat ukończenia projektu w oparciu o grę symulacyjną PRINCE2 Business Simulation. Organizator: Inprogress - akredytacja AXELOS Ltd. (06.2018).
5. Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych „Zarządzanie projektami w organizacjach”. Organizator: Politechnika Opolska, Wydział Inżynierii Produkcji i Logistyki (06.2018).
6. Certyfikat z zakresu wykorzystania oprogramowania AVEVA – Everything 3D Foundation & Equipment; - Everything 3D Piping; - Administration Basic. Organizator: AVEVA GmbH (09.2017).
7. Certyfikat z zakresu wykorzystania oprogramowania AVEVA –Diagrams P&ID Designer; - Diagrams Administration; - Diagrams Schematic 3D Integrator. Organizator: AVEVA GmbH (07.2017).
8. Zaświadczenie uczestnictwa w szkoleniu z obsługi oprogramowania ANSYS FLUENT – Modelowanie przepływu przez ośrodek porowaty. Organizator: SymKom (11.2012).
9. Dyplom uczestnictwa w szkoleniu Geometry and Meshing. Organizator: MESco (11.2012).
10. Zaświadczenie ukończenia kursu doskonalenia zawodowego - Kurs przygotowania nauczycieli akademickich do pracy dydaktycznej na Politechnice Opolskiej. Organizator: Politechnika Opolska (06.2011).

VIII. INFORMACJE NAUKOMETRYCZNE

Mój dotychczasowy dorobek naukowy związany jest przede wszystkim z moimi zainteresowaniami badawczymi dotyczącymi procesu gazoprzepuszczalności materiałów porowatych. Dorobek naukowy obejmuje łącznie 85 pozycji (Tabela 1 i Tabela 2), w tym 38 prac (O1, O2, O3, O4, O5, O6, O7, O8, O9, A1, A5, A8, A9, A10, A11, A12, A13, D8, D14, D20, D24, D25, D27, D30, D31, D33, D35, D36, D40, D41, D42, D43, D46, D48, D53, D54, D59, D63) znajduje się na liście czasopism punktowanych przez MEiN (nie licząc rozdziałów monografii oraz monografii) – pkt II. Opracowano również 39 oryginalnych prac twórczych, 36 artykułów popularno-naukowych, oraz 10 streszczeń opublikowanych w materiałach pokonferencyjnych. Spośród 39 prac oryginalnych (27 napisanych jest w języku angielskim, a 12 napisane w języku polskim), z czego 20 to publikacje indeksowane w bazie Journal Citation Reports (JCR), posiadające Impact Factor. W 54 publikacjach jestem jedynym autorem, a w 39 publikacjach - współautorem ze znacznym wkładem w ich przygotowanie.

Tabela 1. Syntetyczne zestawienie całego dorobku naukowego

Rodzaj publikacji Język Przed doktoratem Po doktoracie Łącznie
Indywidualne Zbiorowe Łącznie Indywidualne Zbiorowe Łącznie
Oryginalne prace twórcze
W czasopismach z <i>Impact Factor</i> angielski 0 0 0 10 (O4, O6, O7, O8, O9, A2, A3, A4, A6, A7) 6 (A5, A8, A9, A11, A12, A13) 16 16
polski 0 0 0 3 (O1, O2, O3) 1 (A1) 4 4
Prace oryginalne opublikowane w czasopismach recenzowanych angielski 0 0 0 7 (O5, A10, D27, D33, D34, D42, D48) 4 (D24, D39, D41, D63) 11 11
polski 0 3 (D8, D14, D20) 3 4 (D35, D53, D54, D59) 1 (D25) 5 8
Inne prace
Prace popularno-naukowe opublikowane w czasopismach recenzowanych angielski 0 1 (D6) 1 4 (D31, D36, D38, D46) 4 (D30, D43, D56, D60) 8 9
rosyjski 0 0 0 0 1 (D57) 1 1
polski 9 (D1, D2, D3, D4, D5, D9, D11, D12, D15) 3 (D7, D10, D16) 12 7 (D44, D45, D49, D50, D51, D52, D55) 7 (D26, D28, D37, D47, 14 26

D58, D61, D62)
Streszczenia pokonferencyjne angielski 0 1 (D18) 1 0 2 (D23, D40) 2 3
polski 0 3 (D13, D17, D19) 3 0 4 (D21, D22, D29, D32) 4 7
Łącznie - 9 11 30 45 28 65 85

Objaśnienia:

O - osiągnięcia naukowe;

A - Publikacje naukowe w czasopismach znajdujących się w bazie Journal Citation Reports (JRC);

D- Monografie, rozdziały monografii, publikacje naukowe w czasopismach międzynarodowych lub krajowych innych niż znajdujące się w bazie.

Tabela 2. Punktacja oraz IF opublikowanych prac.

Nazwa czasopisma Liczba publikacji IF 2021/2 020 IF 2019 IF 2018/2 017/20 16 IF 5-Year ^b Suma punktów
MEiN ^c zgodnie z rokiem 2021 MNiSW ^d zgodnie z rokiem 2021/ 2020 MNiSW ^d zgodnie z rokiem 2019 ^{**} MNiSW ^c zgodnie z rokiem wydania [*]
Osiągnięcie naukowe
Przemysł chemiczny (O1, O2, O3) 3 0,464 0,399 (0,399) 1,197 (0,332) 0,996 (40) 120 (40) 120 (15) 45 (15) 45
Fuel (O4) 1 6,609 6,609 - 6,609 140 140 40 40
Journal of Water and Land Development (O5) 1 - - - - 100 100 40 14
Energy (O6) 1 7,147 - - 7,147 200 - 200 -
Energies (O7, O9) 2 (3,004) 6,008 - - (3,004) 6,008 (140) 280 (140) 280 - -
Materials (O8) 1 3,623 - - 3,623 140 140 - -
Razem 9 16,778 6,609 1,197 24,383 860 420 280 45
Pozostałe czasopisma
Przemysł chemiczny (A1, A5) 2 0,464 0,399 (0,399) 0,798 (0,332) 0,664 (40) 80 (40) 80 (15) 30 (15) 30
Research & Reviews: Journal of Material Sciences (A2) 1 0,570 0,570 0,570 0,570 0 0 0 0
Case Studies Journal (A3) 1 3,582 3,582 3,582 3,582 0 0 0 0
International Journal of 1 8,0 5,540 5,540 5,540 0 0 0 0

Advanced Engineering and Technology (A4)
International Journal of Current Research (A6) 1 1,534 1,534 1,012 1,012 0 0 0 0
International Journal of Current Research (A7) 1 1,534 1,534 1,249 1,249 0 0 0 0
Sustainability (A8) 1 2,075 2,075 - 2,177 100 100 20 20
Energies (A9, A11, A12, A13) 4 (3,004) 12,016 - - (3,004) 12,016 (120) 480 (120) 480 - -
Journal of Water and Land Development (A10) 1 - - 100 100 40 14
Inżynieria i Aparatura Chemiczna (D8, D14, D25, D35) 4 - - - - 0 0 (7) 28 (7) 28
Modelowanie inżynierskie (D20) 1 - - - - 0 0 8 8
Journal of Sustainable Mining (D24, D33) 2 - - - - (70) 140 (70) 140 (10) 20 (10) 20
Journal of Research and Applications in Agricultural Engineering (D27) 1 - - - - 20 20 12 12
Archives of thermodynamics (D41) 1 - - - - 70 70 13 13
Archives of thermodynamics (D63) 1 - - - - 70 70 13 13
Civil Engineering Journal - obecnie: Civil Engineering Journal – Tehran (D42) 1 - - - - 20 0 0 0
Polish Technical Review (D48) 1 - - - - 20 5 5 5
Gaz, Woda i Technika Sanitarna (D53, D54) 2 - - - - (20) 40 (5) 10 (5) 10 (5) 10

AURA Ochrona Środowiska (D59) 1 - - - - 0 5 5 5
Razem 28 12,016 2,075 12,751 26,810 1140 670 20 111
28 26,842 26,810 1140 801
Publikacje 37 28,794 8,684 13,948 51,193 2000 1090 300 156
łącznie 37 51,426 51,193 2000 1546

Objaśnienia:

O - osiągnięcia naukowe;

A - publikacje naukowe w czasopismach znajdujących się w bazie Journal Citation Reports (JRC);

D- monografie, publikacje naukowe w czasopismach międzynarodowych lub krajowych innych niż znajdujące się w bazie;

*Punktacja MNiSW określona według roku wydania publikacji, w przypadku braku danych przy publikacjach z roku 2019, przyjęto aktualną punktację z listy z dnia 31 grudnia 2018;

**Punktacja MNiSW określona według aktualnie obowiązującej listy z dnia 31 grudnia 2018;

^a IF w roku wydania publikacji, w przypadku publikacji z roku 2019 podano ostatni dostępny IF₂₀₁₈

^b IF_{5-year} – średni pięcioletni impact factor

^c Punktacja MNiSW określona według roku wydania publikacji, w przypadku braku danych przy publikacji z roku 2019, przyjęto aktualną punktację z listy z dnia 31 grudnia 2018

^d Punktacja MNiSW określona według roku wydania publikacji, zgodnie z przyjętą aktualną punktacją z listy z dnia 18 grudnia 2019 r.

^e Punktacja określona według roku wydania publikacji, zgodnie z przyjętą aktualną punktacją z listy z dnia 1 grudnia 2021 (obecnie obowiązującą) - załącznik do komunikatu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 grudnia 2021 r

SUMA PUNKTÓW UZYSKANYCH ZA DOTYCHCZASOWE PUBLIKACJE:

Całkowita liczba punktów MNiSW ^{c,d} zgodnie z rokiem wydania publikacji: 1546
Całkowita liczba punktów MEiN ^e zgodnie z aktualną listą czasopism: 2000
Sumaryczny IF zgodnie z rokiem wydania publikacji wg JCR: 51,426
Sumaryczny średni 5 letni Impact Factor wg JCR: 51,193

Suma po odjęciu punktów za cykl publikacji powiązanych tematycznie, składających się na osiągnięcie naukowe:

Liczba punktów MNiSW ^{c,d} zgodnie z rokiem wydania publikacji: 801
Liczba punktów MEiN ^e zgodnie z aktualną listą czasopism: 1140
IF zgodnie z rokiem wydania publikacji wg JCR: 26,842
Średni 5 letni Impact Factor wg JCR: 26,810
