Lublin, dnia 18.07.2022 r.

Prof. dr hab. Lucjan Pawłowski, członek PAN

**Recenzja wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr inż. Grzegorzowi Wałowskiemu.**

Dr inż. Grzegorz Wałowski jest pracownikiem w Instytucie Techniczno-Przyrodniczym, Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach. W 2010 roku ukończył studia na kierunku Mechaniki i Budowy Maszyn Politechniki Opolskiej. W 2015 roku przedłożył rozprawę doktorską „*Hydrodynamika przepływu gazu przez złoża porowate*” i uzyskał stopień naukowy doktora nauk technicznych. Ukończył także studia podyplomowe „*Zarządzanie projektami w organizacjach*”. Od 01.11.2020 pełni funkcję kierownika Zakładu Energii Odnawialnych w PIB w Falentach.

Po doktoracie opublikował 8 prac naukowych w tym 5 w czasopismach międzynarodowych. Ponadto dr Wałowski wygłosił referaty na 19 konferencjach krajowych i 2 międzynarodowych.

Jego prace były cytowane 86 razy a H-index wyniósł 6 w tym prace jednoautorskie były cytowane 45 razy.

Taki wynik pod względem ilościowym oceniam jako zadowalający.

Badania dr inż. Wałowskiego w okresie po doktoracie koncentrowały się na poznaniu procesów gazoprzepuszczalności w złożach porowatych i zastosowaniu uzyskanych wyników do optymalizacji procesów wytwarzania syngazu i biogazu. Z tego zakresu po doktoracie opublikował w 2017 roku 3 prace w *Przemysle Chemicznym* tj.

- Fenomenologiczne ujęcie hydrodynamiki przepływu gazu przez struktury porowate.
- Metody pomiaru oraz oceny gazoprzepuszczalności złóż porowatych.
- Mechanizmy przepływu gazu w strukturach porowatych.

Ponadto opublikował 2 prace w czasopiśmie „*Journal of Water and Land Development*”, wydawanym przez Komitet Nauk Agrotechnicznych PAN.

- *Multi-phase flow assessment for the fermentation process in mono-substrate reactor with skeleton bed.*
- *Development of biogas and biorafinery systems in Polish rural communities.*

Opublikował także jedną pracę w 2019 roku w czasopiśmie *Fuel* i jedną pracę w czasopiśmie *Energy* wydawanym przez Elsevier, oraz 2 prace w czasopiśmie *Energies* wydawanym przez MDPI.

Dorobek publikacyjny Habilitanta pod względem ilościowym oceniam za zadawalający.

Badanie dr inż. G. Wałowskiego koncentrują się wokół poznania zjawiska przepływu gazu w złożu porowatym oraz wykorzystanie wyników badań do optymalizacji procesu wytwarzania syngazu i biogazu.

Na wyróżnienie w dorobku dr inż., G. Wałowskiego zasługują następujące prace:

- Wałowski G., 2021. *Model of Flow Resistance Coefficient for a Fragment of a Porous Material Deposit with Skeletal Structure*. **Energies**, 14, 3355.
<https://doi.org/10.3390/en14113355> (O7).

W pracy opisano współczynniki oporów przepływu przez materiał porowaty otrzymywany w procesie koksowania (karbonizat). Nowością z poznawczego punktu widzenia jest określenie krętości oraz współczynnika przepuszczalności gazów dla bryły o dowolnym kształcie w złożu szkieletowym.

- Wałowski G., 2021. *Experimental and Numerical Studies of Gas Permeability through Orthogonal Networks for Isotropic Porous Material*. **Materials**, 14, 3832
<https://doi.org/10.3390/ma14143832>.

W pracy Habilitant skoncentrował się na analizie zagadnienia przepływu gazu przez złożę porowate. Opracowan przez autora metoda umożliwiła wyznaczenie przepływu gazu (w każdym kierunku przepływu) w mikrokanałach tworzących ortogonalną sieć, charakterystyczną dla materiałów izotropowych.

- Wałowski G., 2021. *Gas Permeability Model for Porous Materials from Underground Coal Gasification Technology*. **Energies**, 14, 4462.
<https://doi.org/10.3390/en14154462> (O9).

W pracy autor przedstawił model porowatej struktury węgla w oparciu o który opisał ruch gazu zachodzący w osnowie węglowej. Zaproponował model obliczeniowy oporów przepływu oraz wyznaczył charakterystyki przepuszczalności różnych rodzajów karbonizatów w stosunku do skały płonnej otaczającej złożę, z uwzględnieniem współczynników krętości i przepuszczalności gazów dla ciała stałego o nieregularnym kształcie.

**Popieram wniosek o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr inż. Grzegorzowi Wałowskiemu w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka.**

Prof. dr hab. Lucjan Pawłowski,
Członek Polskiej Akademii Nauk
Członek Europejskiej Akademii Nauki i Sztuki